

PREVENTIV

OBJEKTI : “Pastrimi, grumbullimi dhe depozitimi i mbetjeve urbane dhe të ngurta, Mirëmbajtja e hapësirave publike dhe e varrezave për Njësinë Administrative Mammurras”.

Nr	Emërtimi	Njësia	Sasia	Çmimi	Vlera për 1 (një) vit	Vlera për 3 (tre) vite
1	Tërheqje, Grumbullim i mbetjeve urbane dhe Dizinfektim.	Ton/vit	2978			
2	Transport në Landfill Bushat të mbetjeve urbane.	Ton/vit	2978			
3	Fshirje rruge, sheshe dhe trotuaresh me krahe.	m2/vit	16,103,800			
4	Lagje Rugësh (120 dite ne vit).	m2/vit	3,692,160			
5	Mirëmbajtje dhe pastrim i Varrezave	m2	87,432			
6	Mirembajtje peme dekorative.	cope	681			
7	Mirembajtje dhe pastrim lulishte ne hapesira publike.	m2	3000			
	Shuma pa tvsh					
	Tvsh 20%					
	Totali					

(Fondi limit ka dalë referuar analizave bashkëlidhur)

GRUPI PUNES:

- 1.**
- 2.**
- 3.**
- 4.**
- 5.**
- 6.**
- 7.**

MIRATOHET
KRYETARI BASHKISE
Majlinda CARA

ANALIZA NR.1 & NR.2

Shënim: Analiza për zërat e preventivit: Nr.1 Tërheqje, Grumbullim i mbetjeve urbane dhe Dizinfektim dhe Nr.2 Transport në Landfill Bushat të mbetjeve urbane, do të bëhet referuar VKM nr.319, datë 31.05.2028.

ANALIZË NR.3

Analiza Kostos per fshirje rruges dhe trotuare Mamurras

Siperfaqja e rrugeve dhe hapesirave publike qe do te fshihen sipas grafikut dhe itenerarit te miratuar nga Bashkia.

Siperfaqja totale eshte 44,120 m2 /dite x 365 dite = 16.103.800 m2/vit

Nr	Emertimi	Sasia	cmimi	vlera lek/vit
I	<u>Kostot per 1 vit</u>			
1	Uniforma jelek + mushama 2 here ne vit *(6 punetore)	12		
2	Çizme * 2 pale vit	12		
3	Kapele* 2 pale vit	12		
4	Kepuce pune* 2 pale vit	12		
5	Karroce kazane te vegjel levizes	10		
6	Fshesa shqope	100		
7	Bishta fshese	120		
8	Lopata plastike	30		
9	kosha te vegjel	30		
10	Lopata metalike	16		
	shuma 1			
II	Paga + Sig Shoq dhe shendetesore per punetor me page minimale _____			
1	6 punetore * _____ = _____ ne muaj*12 muaj	12 muaj		
2	Sig shoq dhe shendetesore 16,7 % (_____*6*12)	12 muaj		
3	Taksa kamiocine dhe sherbime	1		
4	Karburant 10 litra x 300dite=3000	3000		
5	1 shofer kamioncine * _____ leke/muaj.x12 muaj	12 muaj		
6	sigurime shoq 16.7 % = _____	12 muaj		
	shuma 2			
	Shuma 1 + 2			
	Fitimi 10%			
	vlera pa tvsh			
	tvsh 20%			
	Totali			

***Norma e pastrimit eshte vendosur (7000-8000) m2 1 punetor/ dite.**

GRUPI PUNES:

- 1.
- 2.
- 3.
- 5.
- 6.
- 7.

**MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE
Majlinda CARA**

ANALIZË NR.4

Analize Kostos per zerin: Lagie rruges 120 dite ne vit. Mamurras

Siperfaqja e rrugeve dhe hapesirave publike qe do te lagen sipas grafikut dhe itinerarit te miratuar nga Bashkia jane: Siperfaqja totale (30,768 m2 x120 dite= 3,692,160m2 ne vit)

Nr	Emertimi	Sasia	vlera lek/vit
1-	<u>Makine Autobot per lagie rruges me kapacitet mbi 10,000 litra uje</u>	1	-
	Kostot per 1 vit		
	Dokumenta +Siguracion	-	
	Goma 4	-	
	Vaj +filtra 4	-	
	Naftë(120dite*50lit/dite*120 dite = 6000 litra*_____ lek/lit)	-	
	Amortizim (_____ lek/vit /4)	-	
2-	Paga + Sig Shoq dhe shendetesore per 1 shofer _____ paga + sig_____	4 muaj	
3-	Shpenzime totale ne vit (120 dite)	-	
	Kosto administrative + Fitimi 10%		
	vlera pa tvsh		
	Tvsh 20%		
	Shuma me TVSH		

Shenim* (Ky sherbim do te realizohet 120 dite ne vit. Nga data 01 Qershor-30 shtator)

GRUPI PUNES:

- 1.
- 2.
- 3.
- 5.
- 6.
- 7.

MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE
Majlinda CARA

ANALIZË NR.5**ANALIZE KOSTO:****Mirembajtje e varrezave dhe hapesirave publike Mamurras (sip.to 87,432 m2**

1. MAMURRAS QYTET VARREZAT 25,720 m2					
NR	Pershkrimi i zerit	Sasia	Njesia	Çmimi	Vlera
1	Skarifikim bari me lopate	15000	m2		
2	Prerje bime te vogla Φ-10cm	3600	m2		
3	Shkulje rrenjeve bimeve te vogla	2500	m2		
		SHUMA 1			
2. VARREZAT GJORMI (16,840)m2					
NR	Pershkrimi i zerit	Sasia	Njesia	Çmimi	Vlera
1	Skarifikim bari me lopate	10600	m2		
2	Prerje bime te vogla Φ-10cm	3700	m2		
3	Shkulje rrenjeve bimeve te vogla	3400	m2		
		SHUMA 2			
3. VARREZAT GJORMI (13,557) m2					
NR	Pershkrimi i zerit	Sasia	Njesia	Çmimi	Vlera
1	Skarifikim bari me lopate	10600	m2		
2	Prerje bime te vogla Φ-10cm	2400	m2		
3	Shkulje rrenjeve bimeve te vogla	3300	m2		
		SHUMA 3			
4. VARREZAT Shperdhet 1 (13,454) m2					
NR	Pershkrimi i zerit	Sasia	Njesia	Çmimi	Vlera
1	Skarifikim bari me lopate	7600	m2		
2	Prerje bime te vogla Φ-10cm	2600	m2		
3	Shkulje rrenjeve bimeve te vogla	2500	m2		
		SHUMA 4			
5. VARREZAT Shperdhet 2 (4439) m2					
NR	Pershkrimi i zerit	Sasia	Njesia	Çmimi	Vlera
1	Skarifikim bari me lopate	2660	m2		
2	Prerje bime te vogla Φ-10cm	2400	m2		
3	Shkulje rrenjeve bimeve te vogla	2200	m2		
		SHUMA 5			
6. VARREZAT Zheje (5732) m2					
NR	Pershkrimi i zerit	Sasia	Njesia	Çmimi	Vlera
1	Skarifikim bari me lopate	3440	m2		
2	Prerje bime te vogla Φ-10cm	2700	m2		
3	Shkulje rrenjeve bimeve te vogla	2000	m2		
		SHUMA 6			
7. VARREZAT Vilez Sheje (7690) m2					

NR	Pershkrimi i zerit	Sasia	Njesia	Çmimi	Vlera
1	Skarifikim bari me lopate	4060	m2		
2	Prerje bime te vogla Ø-10cm	2600	m2		
3	Shkulje rrenjeve bimeve te vogla	2500	m2		
		SHUMA 7			
	SHUMA	1+2+3+4+5+6+7			
	Shuma x dy here ne vit				
	fitimi 10%				
	shuma pa tvsh				
	tvsh				
	Totali				

Shenim:Te gjitha punimet do te realizohen 2 here ne muaj ne periudhen :
(Mars,Prill,Maj) dhe (Shtator,Tetor,Nentor)

GRUPI PUNES:

- 1.
- 2.
- 3.
- 5.
- 6.
- 7.

MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE
Majlinda CARA

ANALIZË NR.6

ANALIZE KOSTO CMIMI NR.6

Zeri: Mirembajtje peme dekorative (681 cope)

Nr	Zeri i Punimeve	Njesia	Volumi/Sasia	Norma	Dite pune
1	Punim me bel (1m2) 2 here	cope	1,362		
2	Hedhje plehu kimik	cope	681		
3	Krasitje 1/2 (2 here)	cope	1,362		
4	Krasitje riperseritese	cope	100		
5	Hapje grope 80*80*90	cope	100		
6	Mbjedhje fidane dekorative	cope	100		
7	Mbledhje dhe grumbullim i degeve te krasitura	cope	681		
8	Vaditje e drureve dekorativ 10 here	cope	6,810		
9	Sperkatje 2 here	cope	1,362		
10	Shkulje cungash	Cope	10		
				SHUMA	
<u>Materiale</u>					
Nr	Emertimi	Njesia	Sasia	Cmimi	Vlera
1	Pleh Organik	Kv	20		
2	Pleh kimik DAP	Kv	10		
3	Pleh Azotik	Kg	100		
4	Pesicide	Kg	30		
5	Fidane drure dekorativ	cope	27		
				Shuma	
<u>Mjete pune</u>					
Nr	Mjete pune	Njesia	Sasia	Cmimi	Vlera
1	Gershene te medha	cope	10		
2	Sharre	cope	2		
2	Shkalle dyshe h=6m	cope	1		
3	Rroba pune	Pale	2		
5	Tub gome (zorre) ml	ml	500		
				Shuma	
<u>Transport</u>					
	Transport (Deri ne 5 km) Manual 2. An.2.37/5a.	m3	30		
				Shuma	

<u>PERMBELEDHESE</u>					
1	Paga 1 x50,000 leke muaj = 50,000 leke x 4 muaj	-	-	-	
2	Sigurime shoqerore 16.7 % x 4muaj	-	-	-	
3	Materiale	-	-	-	
4	Mjete Pune	-	-	-	
5	Transport	-	-	-	
	Shuma				
				Fitimi i planifikuar 10%	
				SHUMA TOTALE PA TVSH	
				TVSH 20%	
				SHUMA TOTALE ME TVSH	

GRUPI PUNES:

- 1.
- 2.
- 3.
- 5.
- 6.
- 7.

**MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE
Majlinda CARA**

ANALIZE KOSTO NR.7

Zeri:Mirembajtje dhe pastrim lulishte ne hapesira publike(sip. 3000 m2)

Nr	Zeri i Punimeve	Njesi matese	Volumi	Norma	Dite pune
1	Punim l -re me bel	M ²	3000		
2	Frezim	M ²	3000		
3	Nivelim siperfaqeje	M ²	3000		
4	Shperndarje superfosfati	M ²	3000		
5	Mbjellje fare bari me krahe	M ²	3000		
6	Mbulim me kreher	M ²	3000		
6	Rulim e ngjeshje	M ²	3000		
7	Nitrifikim i siperfaqeve te barit 2 here	M ²	6000		
8	Ujitje e siperfaqeve te barit 8 here	M ²	24000		
				Shuma	
<u>Materiale</u>					
Nr	Emertimi	Njesia	Sasia	Cmimi	Vlera
1	Fare bari	Kg	90		
2	Nitrat	Kv	5		
3	Dap	Kv	5		
3	Pesdicite	Kg	4		
4	Karburant per botin e ujit per vaditje 30 dite*5 lit/dite	Litra	75		
				Shuma	
<u>Mjete pune</u>					
Nr	Mjete Pune	Njesia	Sasia	Cmimi	Vlera
1	Tub Gome (zorre) ml	ml	81		
3	Vegla pune	cope	1		
5	Rroba pune	cope	2		
				Shuma	

PERMBLEDHESE

1	Paga 0.3 punetor x 50,000 muaj x 3 muaj	-	-	-	
2	Sigurime shoqerore 16.7 % (8350) x 3 muaj	-	-	-	
3	Materiale	-	-	-	
4	Mjete Pune	-	-	-	
				Shuma	
				Fitimi i parashikuar 10%	
				Shuma pa tvsh	
				Tvsh20%	
				Totali	

GRUPI PUNES:

- 1.
- 2.
- 3.
- 5.
- 6.

**MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE
Majlinda CARA**

7.